ỦY BAN NHÂN DÂN

         TỈNH GIA LAI

       Số:         /UBND-NNMT

V/v chủ trương sử dụng mỏ
đất TDPC20 để phục vụ thi

công các công trình có sử dụng
vốn ngân sách nhà nước

           CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Gia Lai, ngày      tháng        năm 2025

                                                Kính gửi:
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Sở Xây dựng;
- Sở Công Thương;
- UBND xã Ngô Mây;

- UBND xã Cát Tiến;

- Công ty TNHH Công nghệ & Xây dựng
Nam Ngân.

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số
1338/SNNMT-ĐCKS ngày 13/8/2025 về việc sử dụng mỏ đất TDPC20 tại xã Ngô
Mây phục vụ thi công các công trình có sử dụng vốn ngân sách nhà nước do Công

ty TNHH Công nghệ & Xây dựng Nam Ngân trực tiếp thi công (kèm Biên bản
kiểm tra của liên ngành ngày 17/7/2025); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương cho Công ty TNHH Công nghệ & Xây dựng Nam
Ngân được lập hồ sơ khảo sát, đánh giá thông tin khoáng sản tại điểm mỏ đất
TDPC20 với diện tích 02ha, thuộc xã Ngô Mây (vị trí, tọa độ khu vực cụ thể như
đề xuất của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản nêu trên) để phục vụ thi
công một số dự án đầu tư công tại địa phương, gồm: (1) Công trình đầu tư xây
dựng Khu dân cư trung tâm xã Cát Hưng (giai đoạn 1, đợt 2) do UBND xã Ngô
Mây làm chủ đầu tư; (2) Công trình Hạ tầng kỹ thuật Khu dân cư Chánh Đạt, thị
trấn Cát Tiến và (3) Công trình Xây dựng hạ tầng khu dân cư phía Đông Suối Ông
Sung, xã Cát Tiến (phần bổ sung) do UBND xã Cát Tiến làm chủ đầu tư.

2. Giao UBND xã Ngô Mây tiếp tục thực hiện các biện pháp quản lý, bảo vệ
tài nguyên địa chất khoáng sản chưa khai thác đối với khu vực nêu trên trong thời
gian Công ty TNHH Công nghệ & Xây dựng Nam Ngân thực hiện các hồ sơ, thủ
tục xin cấp phép khai thác khoáng sản; đồng thời, đưa diện tích điểm mỏ vào kế
hoạch sử dụng đất của địa phương theo quy định.

3. Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường:

 - Hướng dẫn Công ty TNHH Công nghệ & Xây dựng Nam Ngân lập hồ sơ
xin cấp phép khai thác khoáng sản, thực hiện đầy đủ các nội dung liên quan đến
công tác bảo vệ môi trường (nhất là trong quá trình vận chuyển) theo quy định của
pháp luật.

- Báo cáo đề xuất UBND tỉnh thu hồi chủ trương nếu Doanh nghiệp không
hoàn thành việc lập hồ sơ xin cấp phép khai thác đất tại điểm mỏ nêu trên sau 12

2799 01 9

2

tháng kể từ ngày ký Văn bản này.
Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp tổ chức triển khai thực

hiện./.

          KT. CHỦ TỊCH
Nơi nhận:           PHÓ CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, PCT TT: N.T.Thanh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, N4.

              Nguyễn Tuấn Thanh